\* De hac depravatione jam dixi in annotationibus ad caput istud Ezechielis tom. I, col. 713 et 714.

A talis autem pars non habebat fenestras, quia ipse  
 introitus clarum immittebat lumen intrinsecus, et  
 cuncta interiora templi, januarum lumine 502  
 complebantur, ita ut per singulas fenestras et can-  
 cellorum foramina intro quis posset aspicere. Et  
 non solum exteriora erant strata ligno, sed tanta erat  
 lignorum copia per circuitum, ut et pavimentum et  
 de pavimento usque ad fenestras, lignis omnia jun-  
 gerentur. Quæ fenestræ juxta Septuaginta aperi-  
 ebantur tripliciter : ut apertis eis, triplex in templo  
 Dei intelligentia monstraretur, juxta illud quod alibi  
 dicitur : Tu autem describe ea tripliciter (*Prov.*  
 xxii, 20). Prospicitur autem per eas non solum in-  
 terius, sed et exterius : ut quæ interiora sunt, invi-  
 sibilis ; quæ exteriora, visibilia cognoscamus : ut  
 B aliud mentem, aliud carnem, aliud spiritualem intel-  
 ligentiam, aliud simplicem monstret historiam, et  
 per omnes parietes in circuitu, tam intrinsecus,  
 quam extrinsecus, erant mensuræ suæ. Nihil enim  
 absque ratione et mensura in templo Dei, et maxime  
 in sancto [*Al. sancta*] sanctorum a Deo factum est.  
 Cælata quoque erant Cherubim, haud dubium quin  
 in lignis, de pavimento usque ad fenestras pertin-  
 gentibus, et tam fabrefactæ erant cælaturæ, ut non  
 sculptæ, sed appositæ viderentur. *Cherubim* inter-  
 pretantur *scientiæ multitudo*. Igitur intrinsecus in  
 interioribus templi post scientiæ multitudinem cæl-  
 lantur et palmæ, in quibus signum victoriæ est, di-  
 cente Apostolo : Persequor autem ad statutum bra-  
 vium supernæ vocationis Dei, in Christo Jesu  
 C (*Philip. iii, 14*). Quæ palmæ erant inter Cherub et  
 Cherub, ut unum Cherub duarum palmarum lateri-  
 bus vallaretur : quod Cherub nequaquam, ut in  
 principio hujus prophætæ legimus, quatuor habebat  
 facies, hominis scilicet, et leonis, et vituli, et aquilæ ;  
 sed tantum duas, hoc est, hominis et leonis, quorum  
 primum ad rationem pertinet, sequens ad  
 furorem, qui significantius Græce *θυμὸς* appellatur.  
 Furem autem dicimus, non eum qui perturbationi,  
 et vitio proximus est : sed qui mentis consolidat  
 molliem, et fortiolem facit animum dimicantis. In  
 principio enim subjacemus concupiscentiæ, quæ  
 refertur ad vitulum, propter terrena opera ; et alia  
 sunt carnalia, alia spiritualia, quorum extremum  
 aquilæ deputatur. Cum autem intraverimus sancta  
 D sanctorum, et interiora templi possederimus, nequa-  
 quam alia re indigemus, nisi ratione atque fortitu-  
 dine, 503 quorum alterum ad sensum atque pruden-  
 tiam, alterum refertur ad animi perseverantiam.  
 Omnis igitur paries per circuitum templi a pavimento  
 usque ad laquearia, Cherubim habebat, et palmas  
 mira arte cælatas : post quæ aperiabatur sanctua-  
 rium et templum per quatuor angulos contra faciem  
 sanctorum. Prius enim habemus scientiæ multitudi-  
 nem, per quam victoriam de hoste consequimur, et  
 postea nobis sanctuarium aperitur et templum, quod  
 habet quatuor angulos, et stationem firmissimam,  
 Consule locum, et videsis falsam Mariani restitutionem. MART.